НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ »
О Б Щ Е Р О С С И Й С К О Е  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Е  Д В И Ж Е Н И Е

119285 Москва, ул.Мосфильмовская, д.40,

тел.: (495) 981-56-99, факс: (495) 980-25-61, e-mail: post@onf.ru

_______________ №  ________________

Сопредседателю Регионального штаба

ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА

в Республике Дагестан, Директору

Научно-исследовательского института

«Информационных технологий

и телекоммуникаций»

Дагестанского государственного

технического университета

Е.И.ПАВЛЮЧЕНКО

Уважаемая Елена Ивановна!

В рамках системной работы по развитию талантов, в том числе по выявлению

и формированию ранней профессиональной ориентации детей и молодежи,

проявляющих выдающиеся способности, Образовательный центр «Сириус»

приглашает учащихся Республики Дагестан принять участие в пригласительном

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в онлайн-режиме.

Олимпиада проводится при поддержке тематической площадки

ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА «Образование» в целях реализации

поручения Президента Российской Федерации о формировании эффективной системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи,

основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной

на самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся, а также

в целях поддержки школьников и педагогов регионов в условиях массового перехода

образовательных организаций на дистанционное обучение, связанного с проведением

мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV).

Мероприятие пройдет с 20 апреля по 27 мая 2020 г. на платформе

Образовательного центра «Сириус» в формате онлайн-туров по дисциплинам,

приоритетным для научно-технологического развития Российской Федерации:

математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия. Участвовать в туре

сможет любой ученик 4 ‒ 10 классов.

Подробные условия участия в олимпиаде опубликованы на сайте Центра

«Сириус» https://sochisirius.ru/obuchenie/distant/smena635.

По итогам мероприятия преподаватели Образовательного центра «Сириус»

дадут рекомендации участникам по их дальнейшему развитию, а Образовательный

фонд «Талант и успех» передаст в регионы успешные результаты участников

для приглашения обучающихся на дальнейшие мероприятия.

    14.04.2020           ОНФ/2-351/2020

2

Е.О.Сидорова

(495) 981-56-99 (доб.1147)

Просим Вас организовать информирование образовательных организаций

Республики Дагестан о возможности для школьников принять участие в олимпиаде

и предлагаем использовать данный опыт для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

Надеемся, что массовое участие в пригласительном школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников повысит результативность дальнейшего

обучения каждого участника, предоставит принципиально новые возможности для их

развития с учетом целей и задач приоритетных региональных и национальных проектов.

Сопредседатель Центрального штаба      Е.В.Шмелева